
 

 

 

NUTARIMO PROJEKTO PASTABŲ DERINIMO PAŽYMA 
 

Vidaus reikalų ministerijos pastaba Žemės ūkio ministerijos paaiškinimas 

PP pagrindime nagrinėjant problemos 

„Neveiksminga trumpųjų tiekimo grandinių 

sistema neskatina vietos produktų vartojimo bei 

įsigijimo tiesiogiai iš ūkininkų“ priežastis, taip 

pat nurodoma, kad didinant šiuo metu „per 

mažas sveikos mitybos skatinimo priemonių 

apimtis <...> būtina pasitelkti savivaldybes“. 

Taip pat manome, kad, įvertinus 2 pastaboje 

nurodytą problemą, taip pat kaimo plėtros 

problemų teritorinius netolygumus ir ypatumus, 

galimas savivaldybių ir regionų plėtros tarybų 

prisidėjimas jas sprendžiant gali būti nustatytas 

ir esant kitų problemų. Atkreipiame dėmesį, 

kad, vadovaujantis Strateginio valdymo 

metodikos 68.1 papunkčiu, jeigu problemų 

analizės metu nustatoma, kad sprendžiant 

problemas reikalingas Regionų plėtros tarybos ir 

(ar) savivaldybių prisidėjimas, PP valdytojas 

Metodikos 69 punkte nustatyta tvarka siūlo 

šiai problemai spręsti rekomenduojamas 

pažangos priemones nustatyti regionų plėtros 

planuose. Siūlome PP nustatyti regioninę (-

es) pažangos priemonę (-es). 

 

Atsižvelgta iš dalies. Ši problema bus 

sprendžiama per kitas teritorines strategijas.  

Siekiant įgalinti visų kaimo vietovių teritorijoje 

VVG veiklą, orientuotą į regionų netolygumo 

mažinimą bei socialinių problemų sprendimus, 

LEADER priemonės lėšos 2023–2027 m. 

programiniu laikotarpiu metodiškai skirstomos 

atsižvelgiant į VVG atstovaujamų teritorijų, 

kurios dauguma atvejų sutampa su kaimo 

vietovių savivaldybių teritorijomis (išskyrus 

savivaldybių centrus ir miestus daugiau kaip 6 

tūkst. gyventojų), socialinius netolygumus 

(įvertinamos konkrečių teritorijų nedarbo ir 

socialinės atskirties rodiklių reikšmės). Tokia 

metodinė prieiga sudaro galimybes užtikrinti, 

kad vietovėms, susiduriančioms su didesniais 

socialiniais iššūkiais, numatomos santykinai 

didesnės paramos investicijos, skirtos Vietos 

plėtros strategijai pagal LEDAER priemonę 

įgyvendinti.  

Intervencijos, įgyvendinamos pagal LEADER: 

„Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“ 

(planuojama skirti 74,9 mln. Eur); „Sumanieji 

kaimai“ (planuojama skirti 15 mln. Eur). 

Intervencijų įgyvendinimo rezultatų rodikliai – 

naujai sukurtos darbo vietos, paremti kaimo 

verslai, pagerintos viešosios paslaugos ir 

infrastruktūra, sukurti socialiniai ir NVO verslai 

– prisidės prie socialinės įtraukties didinimo. 

Taip pat Lietuvos žuvininkystės sektorių, 

siekiant sutelkti žuvininkystės regionų vietos 

veiklos grupių pastangas, įgyvendinant 

regioninę dimensiją, kartu siekiant užtikrinti 

efektyvų ir tinkamą ES paramos žuvininkystės 

sektoriui panaudojimą integruotos 

bendruomenės inicijuotos vietos plėtros (BIVP) 

kontekste. 

Vis dėlto efektyviam paslaugų ir 

infrastruktūros tinklui kaimo vietovėse 

užtikrinti minėtų lėšų, tikėtina, nepakaks ir, kaip 

buvo minėta, būtinas visų Sanglaudos politikos 

sričių indėlis siekiant šį tikslą pasiekti.  

 

 


